artículo primero de dicho acto administrativo, debidamente notificada y registrada en la
anotación No. 10 del folio de Matrícula Inmobiliaria No. 50S-00250824.

Que  el  valor  del  precio  indemnizatorio  que  se  presentó  por  el  INSTITUTO  DE
DESARROLLO URBANO en la Resolución 4550 del 20 de agosto de 2020,  es de
QUINIENTOS  OCHENTA  MILLONES  CIENTO  CUARENTA  Y  TRES  MIL
SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  SEIS  PESOS  ($580.143.756)  MONEDA
CORRIENTE, el citado valor comprende: A) La suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
PESOS ($559.899.400) MONEDA CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de
terreno  y  construcción.  B)  La  suma  de  VEINTE  MILLONES  DOSCIENTOS
CUARENTA  Y  CUATRO  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  SEIS  PESOS
($20.244.356)  MONEDA CORRIENTE, por concepto de Indemnización de Daño
Emergente,  esto  conforme  al  INFORME  TÉCNICO  No.  2020-139  de  18/05/2020,
elaborado por la Unidad Administrativa de Catastro Distrital.

Que, con base en la misma información identificada en el Registro Topográfico No.

[...]

LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN 4550 DEL 20 DE AGOSTO DE 2020

POR LA CUAL SE FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL
PROCESO DE ADQUISICIÓN PREDIAL RT 49726”, en la cual por el INSTITUTO DE
DESARROLLO  URBANO  se  fijó  el  precio  indemnizatorio  por  la  suma  de
SEISCIENTOS  DIECISÉIS  MILLONES  SETECIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL
NOVENTA  PESOS  ($616.793.090)  MONEDA  CORRIENTE;  el  citado  valor
comprende: 

A)  La  suma  de  QUINIENTOS  NOVENTA  Y  CUATRO  MILLONES  CIENTO
CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL  NOVECIENTOS  VEINTE  PESOS  ($594.159.920)
MONEDA CORRIENTE por concepto de avalúo comercial de terreno y construcción.

B)  La  suma  de  VEINTIDÓS  MILLONES  SEISCIENTOS  TREINTA  Y  TRES  MIL
CIENTO SETENTA PESOS ($22.633.170) MONEDA CORRIENTE  por concepto de
Indemnización de Daño Emergente.

Que la  Resolución No. 4146 de fecha 8 de julio de 2022  en cumplimiento de lo
dispuesto en ARTÍCULO QUINTO, se notificó debidamente a los titulares del derecho
real de dominio inscritos en el de dominio en el folio de Matrícula Inmobiliaria No.

[...]

Que,  por  el  INSTITUTO  DE  DESARROLLO  URBANO,  previa  verificación  de
cumplimiento  de  las  condiciones  establecidas  en  el  literal  a)  establecido  en  la
CLÁUSULA OCTAVA de la Promesa de Compraventa No. 3329 del 26/08/2022, se
autorizó el  pago del  primer  contado por valor  de  CUATROCIENTOS NOVENTA Y
TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS ($493.434.472)  MONEDA CORRIENTE;  cuyo  valor  fue
girado el 06/10/2022, a nombre de los beneficiarios:  MARÍA ELIZABETH ALLISON
SMITH Identificada con Cédula de Ciudadanía No. 20173212, OBDULIO BOLÍVAR
BERMÚDEZ Identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79241474.

[...]

3329 del 26/08/2022,
fue entregado al INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, según consta en el Acta

de  Recibo  No.  5878  del  25/11/2022,  disponible  en  el  Sistema  de  Predios  de  la
Dirección Técnica de Predios.

Que  para  el  pago  del  saldo  por  la  suma  de  CIENTO  VEINTITRÉS  MILLONES
TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  DIECIOCHO  PESOS
($123.358.618) MONEDA CORRIENTE, establecido en el literal b) de la CLÁUSULA
OCTAVA de la Promesa de Compraventa No. 3329 del 26/08/2022, se estableció el
cumplimiento  a  cargo  de  los  PROMITENTES  VENDEDORES  de  las siguientes
condiciones: “1) Haya realizado la entrega real y material del inmueble al IDU.